5
4

	                                                                                               Приказ № 17-од

	от 26 февраля  2020г

	О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации Верхнекетского района от 14.05.2013 №19-од «Об утверждении Порядка составления и представления в Управление финансов Администрации Верхнекетского района сводной бюджетной отчетности муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, городским и сельскими поселениями»

              В целях совершенствования муниципального правового акта и приведения его в соответствие с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В преамбуле к приказу слова муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2. В Порядке составления и представления в Управление финансов Администрации Верхнекетского района сводной бюджетной отчетности муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, городским и сельскими поселениями, утвержденном указанным приказом:

1)
в пункте 1.5. слова «отчетности (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» заменить словами «отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;
2) в пункте 1.8. слова «Управление финансов Администрации Верхнекетского района» заменить словами «Управление финансов Администрации Верхнекетского района (далее – Управление финансов)»;

3) пункт 1.14. изложить в следующей редакции:
 «1.14. Результаты проверки бюджетной отчетности направляются в электронном виде по средствам программного продукта "БАРС. Web - бюджетная отчетность" главным распорядителям (распорядителям) средств местного бюджета, поселениям района, отчетным формам присваивается статус «экспертиза». Датой представления бюджетной отчетности считается дата проведения проверки на полноту представления отчетности.»;
4) пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3 Отчет о бюджетных обязательствах по национальным проектам (ф. 0503128-НП);»;
5) раздел 2 дополнить пунктами 2.2.5- 2.2.6. следующего содержания:

 «2.2.5. Отчет о кассовых поступлениях и выбытиях (ф. 0503123);
 2.2.6. Сведения о количестве подведомственных учреждений (ф. 0503161).»;
6) пункты 3.1.4, 3.1.7 исключить;
7) раздел 3 дополнить пунктами 3.1.11- 3.1.17. следующего содержания:
«3.1.11. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324 МО);
3.1.12. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324 ТО) (приложение 2 к настоящему Порядку);
3.1.13. Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);
3.1.14. Сведения о финансовых вложениях (ф. 0503171);
3.1.15. Сведения об изменении валюты баланса учреждения (ф. 0503173);

3.1.16. Сведения о доходах консолидированного бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале (ф. 0503174);

3.1.17. Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503190).

8) Дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. ОСОБЕННОСТИ ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
4.1. Территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления, которые в соответствии с Решением о бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области являются главными администраторами доходов местного бюджета, представляется бюджетная отчетность только годовая по формам:

4.1.1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);
4.1.2. Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
4.1.3. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);
4.1.4. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
4.1.5. Пояснительная записка (ф. 0503160). Пояснительная записка составляется в разделе "Анализ показателей финансовой отчетности субъекта бюджетной отчетности", включающем сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169).

4.2. Бюджетная отчетность представляется на бумажном носителе в сброшюрованном виде.»;

9) Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.
СОСТАВ СВОДНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
5.1. Перечень ежемесячных и квартальных форм:
5.1.1. Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);
5.1.2. Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738);
5.1.3. Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738-НП);

5.1.4. Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760);

5.2. Перечень годовых форм:
5.2.1. Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730);

5.2.2. Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725);

5.2.3. Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф. 0503710);

5.2.4. Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);

5.2.5. Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738);

5.2.6. Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721);

5.2.7. Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760);
5.2.8. Сведения об изменении валюты баланса учреждения (ф. 0503773);
5.2.9. Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775);
5.2.10. Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779);

5.2.11. Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503790);

5.2.12. Разделительный (ликвидационный) баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503830) - при реорганизации и ликвидации.».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.

       Начальник Управления

       финансов                                                                                         С.А. Бурган

Управление финансов

Администрации Верхнекетского района

636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, д.15

тел. (начальник)(258)2-19-40, (заместитель)2-32-03,

(бухгалтерия) 2-10-40, факс 2-33-37

mail: verhne@findep.org